
          ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

      CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 16 / 29.01.2015 

privind aprobarea insusirii  studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini 

în vederea concesionării prin licitaţie publică a obiectivului 

„Centru Multimedia şi Spaţiu Expoziţional amenajat în cinematograful Victoria” 

 

 

 

           având în vedere adresa Direcţiei pentru Administrarea Pieţelor, Parcărilor 

şi Cimitirelor din municipiul Bârlad nr.109/20.01.2015  şi înregistrată la Consiliul 

Local Bârlad sub nr.6 / 20. 01.2015; 

           potrivit expunerii  de motive a primarului;  

           analizand raportul  Directiei Economice din cadrul Primariei municipiului 

Barlad; 

           tinand cont de avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local 

municipal Barlad; 

           potrivit dispoziţiilor Hotărârii Consiliului Local Municipal Bârlad 

nr.217/28.08.2014 privind aprobarea „Regulamentului privind regimul 

concesionării bunurilor imobile aflate în proprietatea privată a municipiului 

Bârlad”; 

          ţinând cont de prevederile Hotărârii Consiliului Local Municipal Bârlad 

nr.218/28.08.2014 privind aprobarea însuşirii propunerii Serviciului Public 

„Direcţia pentru Administrarea Pieţelor, Parcărilor şi Cimitirelor din municipiul 

Bârlad” privind concesionarea obiectivelor de investiţii „Centru de revitalizare 

corporală şi loisir Bârlad” şi „Centru Multimedia şi Spaţiu Expoziţional amenajat 

în cinematograful Victoria”; 

           în baza dispoziţiilor Ordonanţei de Urgenţă nr.54/2006 – privind regimul 

contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

          în conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998 privind proprietatea 

publică şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 

          în temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit.9 şi a art.45 alin.3 şi art.123 din 

Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

Consiliul Local Municipal Bârlad întrunit în şedinţă ordinară; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 



Art.1. Se aprobă  insusirea studiului de oportunitate pentru obiectivul 

„Centru Multimedia şi Spaţiu Expoziţional amenajat în cinematograful Victoria”, 

prevăzut în anexa nr.1 la prezentul proiect. 

Art.2. Se aprobă caietul de sarcini pentru obiectivul „Centru 

Multimedia şi Spaţiu Expoziţional amenajat în cinematograful Victoria”, prevăzut 

în anexa nr.2 la prezentul proiect. 

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Primar 

prin serviciile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului şi de instituţiile şi 

serviciile publice cu personalitate juridică din subordinea Consiliului Local 

Municipal Bârlad. 

  

 

        Data astăzi, 29.01.2015 

    Preşedinte de sedinţă,                                                    Contrasemnează,                                                    

                 Secretar,     

         Chiţiga Marius Gianni                                                       jr.Cătălin Haret   
 

 

 


